
Tweede wijziging van de Subsidieregeling Samenleven in één stad 2024 – 

2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

gelezen het voorstel van 17 december 2024 van de directeur Maatschappelijke Zorg en Jeugdhulp van 

het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling met kenmerk M2409-2847; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de hoogte van de subsidieplafonds en bepaalde deelplafonds voor 

de kalenderjaren 2025 en 2026 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Samenleven in één stad 2024-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Aan het opschrift wordt toegevoegd ‘voor de kalenderjaren 2024 en 2027’. 

2. In het eerste lid wordt ‘per kalenderjaar van 2024 tot en met 2027’ vervangen door ‘voor de kalen- 

derjaren 2024 en 2027’. 

3. In het tweede lid wordt ‘Dit bedrag’ vervangen door ‘Het subsidieplafond voor het kalenderjaar 

2024 en 2027’. 

B 

  

Na artikel 7 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 7a Subsidieplafonds voor de kalenderjaren 2025 en 2026 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor de kalenderjaren 2025 en 2026 een 

subsidieplafond van € 2.135.000 per kalenderjaar, onderverdeeld in de volgende deelplafonds: 

a. € 720.000 voor activiteiten die bijdragen aan het beleidsdoel, bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

onderdeel a; 

b. € 720.000 voor activiteiten die bijdragen aan het beleidsdoel, bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

onderdeel b; 

c. € 375.000 voor activiteiten die bijdragen aan het beleidsdoel, bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

onderdeel c; 

d. € 100.000 voor activiteiten die bijdragen aan het beleidsdoel, bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

onderdeel d; 

e. € 220.000 voor activiteiten die bijdragen aan het beleidsdoel, bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

onderdeel e. 

2. De subsidieplafonds en de deelplafonds worden vastgesteld onder voorbehoud dat voldoende 

middelen door de gemeenteraad op de begroting beschikbaar worden gesteld. 

3. Het college kan niet benutte middelen van een deelplafond toevoegen aan een ander deelplafond 

binnen deze regeling. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 januari 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Nr. 24704 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 24704 21 januari 2025 1 



Toelichting    

Op basis van de ervaring opgedaan in het eerste jaar van deze Subsidieregeling, worden drie van de 

vijf deelplafonds aangepast. De deelplafonds voor thema’s a, b en e worden met 25% verhoogd, omdat 

daar de meeste behoefte en/of ruimte is voor verdere betrokkenheid en initiatieven. Deze nieuwe plafonds 

gelden voor de kalenderjaren 2025 en 2026, maar kunnen in de tussentijd nog worden herzien als daar 

aanleiding toe is. 

  

Omdat drie van de vijf deelplafonds 25% zijn verhoogd, wordt het totale subsidieplafond ook hoger 

voor deze jaren. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 24704 21 januari 2025 2 

mailto:bir@rotterdam.nl

